
ご家族様各位 

 
 

面会再開のお知らせ 
 
拝啓  
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご厚情を賜り 厚く感謝いたしております。 
 
 新型コロナウイルス感染予防対策として、面会を制限させていただいている中、⻑期間面
会が出来ず、ご利用者様、ご家族様には、大変ご心配をおかけしておりました。 
「緊急事態宣言」が解除されたことを受け、引き続き新型コロナウィルスを施設に持ち込ま
ない、拡げないための対策の徹底が今後も必須です。その状況を踏まえ【面会】については、
手洗い・うがいやマスクの着用「3 密」の回避など適切な感染予防対策を徹底した上で、回
数や人数の制限を設けての再開となります。 
 

【面会】7/15(水)から再開 

*予約は 1 週間前から受付 
＊面会時間は 10 分程度 
＊面会者は 2 名まで 
 

 
面会の日時・予約方法につきましては、別紙をご確認ください。 
今回の面会再開についてご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。 
また、15 歳以下の方についてはオンライン面会を継続実施しておりますので、そちらの

ご活用をお願いいたします。 
 

（※外泊・外出については、原則自粛継続、外出に関しては状況に応じて要相談） 
敬具 

 
 

令和 2 年 7 月 10 日 
医療法人社団 ピーエムエー 

介護老人保健施設 ソフィア横浜 
理事⻑ 玉城 嘉和 
施設⻑ 蛯名 勝忠 

 



 

- 1 - 

 

（面会予約の方法） 
 

①ソフィア横浜（045-854-2233）へ電話をお掛け下さい 

予約受付は面会希望日の 

≪1 週間前の 9：30 から前日の 17：00 まで≫ 

※先着順となり、 

17:00～9:30 までは受付時間外となります。 
オンライン面会と同様となります。 

 

②希望日時をお知らせ下さい 

・より多くのご家族様にご利用頂くために、 

ご予約は 1 週間（水・土・日）で 1 枠とさせて頂きます。 

〔水曜日〕 

・14：00～14：15    ・14：20～14：35 

〔土曜日〕 

・14：00～14：15    ・14：20～14：35 

〔日曜日〕 

・10：00～10：15    ・10：20～10：35 

・10：40～10：55    ・11：00～11：15 


